Ймовірно, трактат призначався для Всесвітньої виставки 1873 р. у Відні. Характерною рисою виставки була увага до національних культур країн-учасниць. На це вказує запис, створений не раніше 12 грудня 1874 р., де йдеться про обставини побутування рукопису [39]. А. Ідзьковський зафіксував, що 7/19 березня 1873 р. він надіслав свою працю з Літина до Дрездена, де тоді жив польський письменник Юзеф Ігнацій Крашевський, для того, щоб останній привіз рукопис до Відня як експонат для виставки. Проте, як зазначає автор, через запізнення термінів твір на Всесвітню виставку не потрапив [40].